2017 年 12 月

No.17-178a(山)

年末年始業務のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを頂き、厚くお礼申し上げます。

さて、年末年始の業務を下記の通り予定しておりますのでご案内申し上げます。

何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記

■ 休業期間
   2017 年 12 月 30 日（土）～2018 年 1 月 3 日（水）
    ※2018 年 1 月 4 日（木）より通常業務となります。

■ 年内報告可能最終受付日
主な分野 最終受付日

ホルター心電図解析（医師コメント付き） 12 月 20 日（水）

ホルター心電図解析（解析のみ） 12 月 20 日（水）

微生物検査 12 月 22 日（金）

クォンティフェロン（ＱＦＴ） 12 月 22 日（金）

病理組織検査 12 月 22 日（金）

細胞診検査 12 月 26 日（火）

ルーチン検査（寒冷凝集反応、クームス試験など一部項目を除く） 12 月 28 日（木）

※微生物検査につきましては、検査材料・菌種によって年内報告出来ない場合があります。

特殊検査等、各々の項目については別途お問い合わせ下さい。

■ 病理・細胞診における報告日
報告日

受付日
細胞診検査 病理組織検査

12 月 21 日（木） 12 月 26 日（火） 12 月 28 日（木）

12 月 22 日（金） 12 月 27 日（水） 12 月 29 日（金）

12 月 25 日（月） 12 月 28 日（木）  1 月 5 日（金）

12 月 26 日（火） 12 月 29 日（金）  1 月 6 日（土）

12 月 27 日（水）  1 月 4 日（木）  1 月 6 日（土）

12 月 28 日（木）  1 月 5 日（金）  1 月 10 日（水）

12 月 29 日（金）  1 月 6 日（土）  1 月 11 日（木）

※症例によっては年内報告できない場合があります。

※個別の結果については直接キューリンパーセル（℡：093-631-0444）へお問い合わせ頂くことも

可能です。

■ 越年不可能項目の最終受付日

検体保存上、越年不可能な項目につきましては、裏面をご参照下さい。

以上

検査項目
越年不可能
最終受付日

検査項目
越年不可能
最終受付日

さ

染色体 G-Banding （先天異常）　※ 12/27(水)
B-J蛋白定性 12/28(木) 染色体 Q-Banding （先天異常）　※ 12/27(水)
EGFR遺伝子変異解析コバスV2 12/28(木) 精液検査 12/27(水)
EGFR遺伝子変異解析（Clamp法） 12/28(木) た

HPV-DNA同定 [中～高リスク型] 12/28(木) 単純ﾍﾙﾍﾟｽｳｨﾙｽ抗原　〔ｼｪﾙ･ﾊﾞｲｱﾙ法〕　※ 12/28(木)
HRT(ｱﾚﾙｹﾞﾝ刺激性遊離ﾋｽﾀﾐﾝ)４項目　※ 虫体鑑別 12/28(木)
乳幼児期用食物、学童・成人期用食物、ｱﾄﾋﾟｰ性皮膚炎、除去食用 虫体検出 12/28(木)
LHON　ミトコンドリアDNA　Evaluation　※ 12/15(金) は

Major BCR-ABL※ 12/28(木) ヒスタミン遊離試験2項目(吸入性、食物性)　※ 12/28(木)
MELAS　ミトコンドリアDNA　Eｖaluation　※ 12/15(金) ビタミンA 12/28(木)
MERRF　ミトコンドリアDNA　Evaluation　※ 12/15(金) ビタミンB6 12/28(木)
NARP　ミトコンドリアDNA　Evaluation　※ 12/15(金) 不規則性抗体（抗体同定・抗体価測定）　※ 12/28(木)
N-アセチルグルコサミニダーゼ（NAG） 12/28(木) プロトポルフィリン（血液） 12/27(水)
LD（LDH）アイソザイム 12/28(木) 便中ヘモグロビン及びトランスフェリン 12/28(木)
MLC （リンパ球混合培養）　※ 12/20(水) 便中ヘリコバクター・ピロリ抗原 12/28(木)
NK細胞活性　※ 12/28(木) ま

PAIgG（血小板関連IgG）　※ 12/28(木) マンガン 12/27(水)
PHAによるリンパ球幼若化検査　※ 12/22(金) や

Rh－Hr式血液型 12/28(木) 薬剤によるﾘﾝﾊﾟ球刺激試験（DLST）　※ 12/21(木)
Th1/Th2 （IFN-γ×IL-4/CD4）　※ 12/25(月) 羊水染色体　※ 12/21(木)
UGT1A1遺伝子多型解析※ 12/28(木) ら

X,Y染色体 （身長関連遺伝子SHOX）　※ 12/27(水) リポ蛋白脂質分画定量 12/28(木)
ギリシア文字 リポ蛋白分画 12/28(木)

β-D-グルカン 12/28(木) 流産検体染色体分析単胎　※ 12/21(木)
五十音 ﾚﾑﾅﾝﾄ様ﾘﾎﾟ蛋白ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ（RLP-C） 12/27(水)
あ

アデノウイルス抗原 〔シェル・バイアル法〕　※ 12/27(水)
アポ蛋白 12/28(木)
アポリポ蛋白Ｅフェノタイプ 12/22(金)
アミラーゼアイソザイム 12/28(木)
ウロポルフィリン（血液） 12/27(水)
エンドトキシン定量 12/28(木)

か

カドミウム 12/27(水)
関節液検査 12/28(木)
クォンティフェロン（QFT） 12/29(金)
クロム（全血） 12/27(水)
血液型不適合妊娠　※ 12/28(木)
好中球ｱﾙｶﾘﾌｫｽﾌｧﾀｰｾﾞ（AL-P染色ｽｺｱｰ） 12/28(木)
骨髄像※ 12/26(火)
抗カルジオリピン抗体（IgG） 12/28(木)
コプロポルフィリン（血液） 12/27(水)
コレステロール分画 12/28(木)

さ

ｻｲﾄﾒｶﾞﾛｳｨﾙｽpp65抗原（C7-HRP）　※ 12/28(木)
ｻｲﾄﾒｶﾞﾛｳｨﾙｽpp65抗原（C10,C11）　※ 12/28(木)
ｻｲﾄﾒｶﾞﾛｳｨﾙｽ抗原　〔ｼｪﾙ･ﾊﾞｲｱﾙ法〕　※ 12/28(木)
水痘・帯状ﾍﾙﾍﾟｽｳｨﾙｽ抗原 〔ｼｪﾙ・ﾊﾞｲｱﾙ法〕　※ 12/27(水)
脆弱X染色体 （脆弱X症候群）　※ 12/27(水)
赤血球遊離　プロトポルフィリン 12/28(木)
染色体 G-Banding （血液疾患）　※ 12/27(水)
【注意】「※」の検査は、検体搬入時間に制限がございますので事前にご相談下さい。

■特殊検査

アルファベット

12/28(木)

山